[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2011 г. № 145/32
О внесении изменений в Положение
«Об Управлении образования
Администрации города Лобня»
В соответствии с федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», рассмотрев представление Главы города Лобня,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об Управлении образования Администрации города Лобня» следующие изменения:

Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации, организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дополнительного образования на территории городского округа, а также организация отдыха детей в каникулярное время».
Пункты 4.5. изложить в следующей редакции: «Обеспечивает содержание зданий и сооружений образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий».
Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: «Ведет учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего полного общего образования».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Гречишникова Н.Н.
3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
Глава города Лобня

С.С. Сокол

«24» 06. 2011 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников